
Prefeitura Municipal da Estância Climática de Sio Bento do Sapucaí 
1 9 	 PAÇO MUNICIPAL PROF. MIGUEL REALE 

* AV. Sebastião de Melo Mendes s II - Baiiio nti Tuczinh'i 

São Bento do Sipucai - SP 	CP 12490-000 Fone (12)3971 —6110  

[ mil 	cretauasiohcntodosapuci SI) OV bi Bento 
ç 	ooS 

www.saobentodosapucai.sp.gov.hr 	 :'' 

DECRETO N°. 3.085 1  DE 23 DE JUNHO DE 2017. 

lVomela membros para compor o CONSELHO 
MUNICIPAL DE TURISMO - COMTUR - de São 
Bento do Sapuca/ 

RONALDO RIVELINO VENÂNCIO, Prefeito Municipal da Estância Climática de 
São Bento do Sapucaí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e nos termos do que 
dispõe a Lei Orgânica do Município, 

DECRETA: 

Art. 10 . Ficam nomeados os seguintes membros para compor o CONSELHO 
MUNICIPAL DE TURISMO - COMTUR: 

Membros do Poder Executivo RG Representando Tit/Suplente 
Waikyria Costa Ferraz Leite 36.875.700-6 Turismo Titular 
Sandra Aparecida de Castro 9.663.140-5 Turismo Suplente 
Jane Peclrita Soldtner 36.026.745-2 Cultura Titular 
Maria Clara Thomaz da Rosa 37.621.288-3 Cultura Suplente 
Maria Beatriz de Taddei e Pinto 
Ferreira Coelho  

27.144.144-6 Meio Ambiente Titular 

Janilo Pereira Cesar 33.102.445-7 Meio Ambiente Suplente 
Membros do Poder Legislativo RG Representando Tit/Suplente 

Jorge Luiz Pereira 34.585.460-3 Câmara Municipal Titular 
Jair Matias de Oliveira 23.237.163-5 Câmara Municipal Suplente 

Membros da Iniciativa Privada RG Representando Tit/Suplente 
Carlos Alberto Alves Junior 25.279.682-2 Hospedagem Titular 
Wesley Siqueira Ramos 29.456.996-0 Hospedagem Suplente 
Fábio Benedito dos Santos 30.474.477-3 Alimentação Titular 
Dênis Ramon Pinto 33.998.220-2 Alimentação Suplente 
Fabrício Henrique Barbosa 33.634.915-4 Receptivos Titular 
Lucas do Nascimento Motoshima 27.481.124-8 Receptivos Suplente 
Alberto Vasquez Mayoral RNE V832622-4 Atrativos Titular 
Nívea Coutinho Novaes Berezoski 22.997.670-0 Atrativos Suplente 
Giovana Donati Goulart 26.257.267-9 Comércio Titular 
Débora Barros Ramos 29.312.972-1 Comércio Suplente 

Membros da Sociedade Civil 
Organizada  

RG Representando Tit/Suplente 

Juliana Pacheco Limonta 28.052.023-2 Ass. de Artesanato Titular 
Lúcia de Fátima Thomaz Rosa 19.319.466-1 Ass. de Artesanato Suplente 
Thiago Rocha Miranda 44.159.863-8 Fundação Florestal Titular 
Diego Lustre Gonçalves 34.987.023-8 Fundação Florestal Suplente 
Martin Von Simson 2.844.983-6 Ass. De Turismo Titular 
Dener Henrique de Queiroz Fonseca MG-11.899.596 Ass. De Turismo Suplente 
Petronilha Ambrogi de Oliveira 4.108.934-4 Casa da Cultura Titular 
Paula Regina Carvalho Merise 4,526.777 Casa da Cultura Suplente 

"&M 



Prefeitura Municipal da Estiicia Climática de São Bento do Sapucaí 
PAÇO MUNICIPAL PROF. MIGUEL REALE 
AV. Sebastião de Melo Mendes 511 - Bairro Santa Teiezinha 

São Bento do Sapucai - SP CEP 12490-000 Fone (12) 3971 —6110 
E mau secuetaua(Zsaobcntodosapucai sp gov bi 

www.saobentodosapucai.sp.gov.br  

Diretoria: 

Presidente: Martin Von Simson 
Vice Presidente: Fábio Benedito dos Santos 

Secretária: Waikyria Costa Ferraz Leite 
Secretário de Comunicação: Fabrício Henrique Barbosa 

Art. 20.  Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário, em especial o Decreto n° 2970 de 01 de Agosto de 2016. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. 

São Bento do Sapucaí, 23 de Junho de 2017. 

1) . 

1A4&1 ( 
RONALDO RIVELINO VENANJIO 

Prefeito Municipal 

Registrado e Publicado por afixação na Sede da Prefeitura Municipal e arquivado no Cartório de 
Registro Civil, conforme Art. 68, §-1 - da Lei Orgânica do Município. Data supra. 

SecretárioÀé Assuntos Jurídicos 


